Wichtiger Hinweis

Jeder Teilnehmer (m/w) an Trabrennen (Züchter, Besitzer, Ausweisinhaber) erkennt mit der Teilnahme an den Rennen die Satzung des HVT und seine Ordnungen (Zuchtbuchordnung, Trabrennordnung, Zentrale Verrechnungsstellen-Ordnung, Schiedsgerichtsordnung, Gebührenordnung) nebst allen Durchführungsbestimmungen für sich als verbindlich an und unterwirft sich für den Zucht- und Rennbetrieb der Disziplinargewalt des HVT. Es gelten die zum Zeitpunkt des Rennens gültigen Regeln des HVT mit Ausnahme der Ausschreibungskonditionen gemäß §§ 68 ff TRO, die zum Zeitpunkt der Nennung zu dem ausgeschriebenen Rennen (§ 70 TRO) gelten. Die im Zeitpunkt des Rennens gültige Fassung der Regeln des HVT kann im Internet unter www.hvt.de oder ausgedruckt auf der Geschäftsstelle eines jeden Trabrennveranstalters eingesehen werden.

Bitte beachten Sie auch die »Allgemeinen Bestimmungen« der jeweiligen Veranstalter. Diese sind veröffentlicht bei den Ausschreibungen der entsprechenden Rennbahnen.

=> Regelmäßige Veranstalter: Veranstalter > Ausschreibungen

=> Weitere Veranstalter: Monat auswählen > Veranstalter > Ausschreibungen



Trabrennbahn Gelsenkirchen



Sonntag, 2. November 2025 - Veranstaltungsbeginn: 13:00 Uhr

13. Renntag

Starterangabe am 28.10.2025 bis 11:00 Uhr

Starterangabe am 28.10.2025 bis 11:00 Uhr								
AusNr. Do	otierung	Alter St.	Alter H./W.	Renn-KZ	GWS	Start	Distanz	Zusatz
Wettstar Noven	her-Pokal							
GE2101	3.400 €	3-10j. a.L.	3-14j. a.L.	INR	Frei für alle	Α	2.000 m	
Rennpreisaufteilu		-	•				Startgeld: 51,00	EUR
November-Meile								
GE2102	2.000€	3-10j. a.L.	3-14j. a.L.	INR	bis 44.000 €	Α	1.609 m kFE	
Rennpreisaufteilu		•	•				Startgeld: 30,00	EUR
sowie frei für Pferde, die seit 1. Januar 2025 nicht mehr als ein Rennen (ausgenommen C-Bahnen, Gästefahren und Trabreiten)								
gewonnen haben; Start aus dem Bogen								
Qualifikation zu			-					
GE2103	3.500 €	3-10j. a.L.	-	INAF	3.200 - 32.000 €	Α	2.000 m	
Rennpreisaufteil				l	(O D-I		Startgeld: 0,00 E	
sowie frei für Pferde bis 65.000 Euro die seit 1. März 2025 kein Rennen (ausgenommen C-Bahnen, Gästefahren und Trabreiten) gewonnen haben. Rennen GE 2103 2105 2107 2109 ? Qualifikation zur EM der Amateure ? Teilnahmeberechtigt sind acht Pferde.								
Sollten mehr als acht Pferde als Starter angegeben werden, verbleiben die Pferde mit den höchsten Jahresgewinnsummen im Rennen.								
					nd werden den Pferden			
GE2104	1.500 €	3-10j. a.L.	3-14j. a.L.	INR	bis 24.000 €	A	2.000 m	
Rennpreisaufteilu		•	,				Startgeld: 22,50	EUR
		00 Euro, die sei	t 1. Januar 202	25 kein Renn	en (ausgenommen C-E	Bahnen, G	ästefahren und Tra	breiten)
gewonnen haben								
Qualifikation zu			-					
GE2105	3.500 €	3-10j. a.L.		INAF	2.000 - 17.000 €	Α	2.000 m	
Rennpreisaufteilu				l	(0 D-	L 0"-	Startgeld: 0,00 E	
sowie frei für Pferde bis 25.000 Euro, die seit 1. März 2025 kein Rennen (ausgenommen C-Bahnen, Gästefahren und Trabreiten) gewonnen haben. Rennen GE 2103 2105 2107 2109 ? Qualifikation zur EM der Amateure ? Teilnahmeberechtigt sind acht Pferde.								
Sollten mehr als acht Pferde als Starter angegeben werden, verbleiben die Pferde mit den höchsten Jahresgewinnsummen im Rennen.								
Bei Gleichheit entscheidet das Los. Die Fahrer haben sich qualifiziert und werden den Pferden zugelost. Keine Einsätze								
GE2106	1.500 €	3-10j. a.L.	3-14j. a.L.	INR	bis 12.000 €	A	2.000 m	
Rennpreisaufteilu	ıng: 750-35	0-200-120-80	_				Startgeld: 22,50	EUR
Qualifikation zu	ır EM der A	mateure / 2. La	auf / Amateui	rfahren				
GE2107	3.500 €	3-10j. a.L.	3-14j. a.L.	INAF	1.000 - 9.000 €	Α	2.000 m	
Rennpreisaufteilu							Startgeld: 0,00 E	
sowie frei für Pferde bis 14.000 Euro, die seit 1. März 2025 kein Rennen (ausgenommen C-Bahnen, Gästefahren und Trabreiten)								
gewonnen haben. Rennen GE 2103 2105 2107 2109 ? Qualifikation zur EM der Amateure ? Teilnahmeberechtigt sind acht Pferde. Sollten mehr als acht Pferde als Starter angegeben werden, verbleiben die Pferde mit den höchsten Jahresgewinnsummen im Rennen.								
Bei Gleichheit entscheidet das Los. Die Fahrer haben sich qualifiziert und werden den Pferden zugelost. Keine Einsätze								
GE2108	1.500 €	3-10j. a.L.	3-14j. a.L.	INR	bis 7.500 €	A	2.000 m	
Rennpreisaufteilu		•	0 14j. a.L.	11411	שלי.ו פוע ל	^	Startgeld: 22,50	FUR
Qualifikation zu			auf / Amatau	rfahren			Startgera. ZZ,00	
GE2109	3.500 €	3-10j. a.L.	3-14j. a.L.	INAF	2.000 - 4.500 €	Α	2.000 m	
Rennpreisaufteilu		•	•	ШИЛ	2.000 4.000 C	^	Startgeld: 0,00 E	UR
sowie frei für Pferde bis 9.000 Euro, die seit 1. März 2025 kein Rennen (ausgenommen C-Bahnen, Gästefahren und Trabreiten)								
gewonnen haben. Rennen GE 2103 2105 2107 2109 ? Qualifikation zur EM der Amateure ? Teilnahmeberechtigt sind acht Pferde.								
Sollten mehr als acht Pferde als Starter angegeben werden, verbleiben die Pferde mit den höchsten Jahresgewinnsummen im Rennen. Bei Gleichheit entscheidet das Los. Die Fahrer haben sich qualifiziert und werden den Pferden zugelost. Keine Einsätze								
				•				
GE2110	1.500 €	3-10j. a.L.	3-14j. a.L.	INR	bis 3.000 €	Α	2.000 m	EUD
Rennpreisaufteilu							Startgeld: 22,50	EUR
GE2111	1.500 €	3-10j. a.L.	3-14j. a.L.	INR	bis 1.600 €	Α	2.000 m	EUD.
Rennpreisaufteilu	-		• • •				Startgeld: 22,50	EUK
GE2112	2.000€	2+3j. a.L.	2+3j. a.L.	INR	bis 1.000 €	Α	2.000 m kFE	
Rennpreisaufteilu					• •		Startgeld: 30,00	EUR
GE2113	1.500 €	3-10j. a.L.	3-14j. a.L.	INR	bis 500 €	Α	2.000 m	
Rennpreisaufteilu	ıng: 750-35	U-200-120-80					Startgeld: 22,50	LUR

November Monte - Trabreiten / Trabreiten

GE2114 1.500 € 3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INTR bis 40.000 € **B** 2.050 m **TR**

25 m Zulage ab 18.000 Euro

Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 in 2025 sieglose Pferde rücken ein Band vor

Startgeld: 22,50 EUR